株式
会社

本 　　 社：〒 151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 5 ｰ 21 ｰ 3
総合研究所：〒 350 ｰ 1101 埼玉県川越市的場 1361 ｰ 1

 049(232)3131　FAX 049(232)3132

新規受託項目
謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして、検査の受託を開始いたしますのでご案内申し上げます。

 謹白

No.2012-25   Date 2012.10.15

項　目　名

● CCR4タンパク／ FCM （依頼コードNo. 57674）

資料、お問い合わせは担当者または最寄りの営業所までお願いいたします。URL：http : //www.bml .co . jp/

 受託開始日　2012 年 11 月 1 日（木）受付分より

CCR4（CCケモカイン受容体4）は、白血球の遊走に関与するケモカイン受容体の一つです。この受容

体は、造血器腫瘍の一部の病型に高発現していることが知られており、ATL（成人 T細胞白血病リンパ腫）

では、約90%の症例で発現することが報告されています。

CCR4を標的としたヒト化モノクローナル抗体であるモガムリズマブ（商品名：ポテリジオ）は、

抗体依存性細胞傷害（ADCC活性）により抗腫瘍効果を発揮する分子標的治療薬です。

このたび、モガムリズマブの治療対象患者の判定を目的として、CCR4タンパクを検出するフローサイ

トメトリー検査を受託開始いたしますのでご案内申し上げます。

電子カルテはビー・エム・エル

受託要領

【測定法の参考文献】　JCCLS : 日本臨床検査標準協議会会誌, 18, 69-107, 2003.

依 頼 コ ー ド No. 57674
統 一 コ ー ド 5D596-0000-019-662
検 体 必 要 量 血液 4 mL
採 取 容 器 B－18
検 体 の 保 存 方 法 室温（採取当日に提出）
所 要 日 数 2～4日
提 出 条 件 〈曜日指定〉受託可能日：月～金
検 査 方 法 フローサイトメトリー
基 準 値 陰性

報 告 形 式 陰性／陽性　※別紙報告

検査実施料 / 判断料 10,000点／125点（血液学的検査）

※リンパ腫生細胞解析セット（依頼コードNo.59586）との同時依頼を推奨いたします。